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כתיבה מה רב טובה, וזו מצות האב על הבן ללמדו מלאכת
הכתיבה, כי בלעדיה לא ירים איש את ידו לא במלי דעלמא

ולא במלי דשמיא. ואשר לא שת לבו ואינו יודע מלאכת
הכתיבה על מתכנתה בלשון הקדש ובלעז, תכסהו בושה
וכלמה. ומכלל השלמות להשתדל ללמד גם כתיבת המרבע.

ומה טוב ומה נעים אם יוכל לקים בעצמו מצות כתיבת
ספר תורה לעצמו. ולמי שהוא בתכסיס תלמיד חכם,

חובה מטלת עליו להרגיל עצמו ולהתלמד לכתב בלשון הקדש
במליצה טובה דבר דבור על אפניו, כי מתוך הדברים אדם נכר
אם תלמיד חכם הוא, ואם ידבר בלעגי שפה ולשנא קטיעא
ומלא טעיות, יהיה ללעג וקלס, ומגרעות נתן לעצמו. אי לזאת
האיש השלם, החפץ לקנות השלמות, גם לזאת יפקח עיניו.
ותועלות הכתיבה רבו מלמנות, אשרי שיאחז בהם. וארשם
בכתב קצת מהם, ישמע חכם ויוסף לקח:
הנה מי שחננו ה' דעת ושם חלקו מיושבי בית המדרש, מה טוב

שירשם בכתב כל אשר חננו ה' לחדש דבר קטן ודבר גדול,
ואל יתרשל, שכבר אמרו (ספר חסידים סי' תקל) שעתיד

אדם לתן את הדין על אשר לא כתב בספר כל אשר גלו לו מן
השמים חדושי תורה. ועוד אמרו (שם), שהכותב חדושי תורה,
מעלים עליו כאלו הקריב קרבנות, ועל ידי הכתיבה מתגלה
הדבר, והרי הוא כאלו דרשו בתוך רבבות אלפי ישראל, כמו

שכתב

הרמב''ם. ויבוא זמן שיהיו שפתותיו דובבות בקבר, ותשביע
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בצחצחות נפשו. ואם חננו ה' לשון למודים לדעת להוכיח בשבט
פיו, ויכתב בספר תוכחות מוסר וקצורי דינים הנצרכים וכדומה,
ולא יבצר בזמן מן הזמנים שיעשו דבריו פרות אפלו לאחד מני
אלף, ואז אשריו ואשרי חלקו, שאלו לא בא לעולם אלא לזה
די:

וכן על ידי הכתיבה יוכל לכתב זכרון דברים הנצרכים לו, הן
לזכר הן לומר בפה, כגון תפלות ותחנונים וכדומה. ואי

לזאת טוב לגבר שילמד גם את בתו מלאכת הכתיבה, למען
תלמד לברך ולהתפלל וללמד ספרי הלועזים ותלמד ליראה את

ה'. וגם על ידי הכתיבה יכתב זכרון כתבי חשבנה למי חיב ומי
חיב לו וכל עניני חנותו, ולא ימוט. וגם על ידי הכתיבה יכתב

אגרות למרחקים ויעשה חפציו וידיו רב לו, ובפרט
כשיכתב אגרות שלומים לאנשי ביתו ולקרוביו הרחוקים

ממנו למצוה רבה תחשב לו להחיות לב
נדכאים באפן, שאף למי שתורתו אמנותו אין לו לחוש על אבוד
הזמן לענין זה וכזה, אך בתנאי שיזהר שלא יהיה חץ שחוט
לשונו לדבר סרה בכתיבתו ולהיות משלח מדנים, חס ושלום.
מה אדבר ולמפרסמות אין צריך ראיה, שמלאכת הכתיבה
צריכה רבה והיא דבר השוה לכל נפש. אי לזאת לו בכח יגבר
איש ללמד לבנו או לעצמו מלאכת הכתיבה בכל תנאיה
ופרטיה, כי רבו טובותיה:
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